
加盟店はホームページで閲覧いただけます

一般社団法人貯玉補償基金  事務局
https://www.chodama.or.jp/

２０２３年  １月  通巻８９号

新年のご挨拶

　新年明けましておめでとうございます。

　旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。

　貯玉補償基金は設立以来１５年を経過し、昨年１２月末現在、当基金にご加入いただい

ておりますホール様は５,９２６店となっております。これも偏に、行政ご当局のご指導と

関係諸団体のご理解・ご支援のもと「貯玉システムの適正な運用」と「システム利用者の利益

保護」への理解がいっそう深まった賜物と、深く感謝いたしております。

　また、昨年の当基金の主な事業内容でございますが、ホール経営法人の倒産等に伴う貯

玉補償を７法人（９店舗）で実施しました。

　コロナ禍の折、業界内外におきましても「安心・安全」が重要なキーワードとなっており、

事業継続環境を構築するにあたっては、顧客の信頼が大前提であることは言うまでもありません。

　本年も、ファンとホールの皆様にとりまして、貯玉システムが「安心・安全」の礎とな

りますよう、当基金も努力してまいる所存です。ご関係各位の皆様におかれましては、なお

一層のご指導・ご鞭撻をいただきますよう、お願い申し上げます。

　末筆ではございますが、今年も皆様にとりましてよい年でありますことと共に、コロナ感染症

拡大が一日も早く収束し、安寧な社会を取り戻せますことを、心よりご祈念申し上げます。                                  

　　　　　　　　                                                                                          

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人貯玉補償基金 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　             代表理事　西村 拓郎

２０２３年版「貯玉補償基金ポスター、ステッカー、加盟店バナー」の提供

  ２０２３年版ポスター、ステッカーの提供方法について、全世界的な流れ

であり、当業界でも積極的に取り組むべき課題である、環境に配慮した

『ＳＤＧｓ』への取り組み【目標１３（温室効果ガス（CO2など）排出削減）

及び目標１５（森林減少阻止）】の一環として、従来の印刷物での配布を

廃止し、本年よりホームページからのダウンロードにて対応することとい

たしました。

   また、貯玉補償基金加盟店であることを周知できる「加盟店バナー」も

２０２３年版に更新いたしました。

2023 年版 ポスター 2023 年版 加盟店バナー


